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Kommunledningsutskottet
2018-03-21

UTDRAG

§ 50 Dnr 2018/KS 0122 10

Arsredovisning for Tyres6 vindkraft AB 2017

Kommunledningsutskottets férslag till kommunstyrelsen for
forslag till kommunfullmiktige

1. Arsredovisning fér Tyres6 vindkraft AB 2017 noteras.

Kommunledningsutskottets forslag till kommunstyrelsen
2. Vetksamheten vid Tyres vindkraft AB 2017 beddms ha varit forenlig

med det faststallda dndamalet och utforts inom ramen for de

kommunala befogenheterna.

Beskrivning av drendet

Arsredovisning for Tyresé vindkraft AB redovisas i bilaga. Revisionshandlingar
kompletteras infér kommunstyrelsens behandling,

I enlighet med kommunallagens bestimmelser bedémer
konununstyrelseférvaltningen att verksamheterna inom Tyreso vindkraft AB
under 2017 varit fotenlig med det faststillda kommunala indamalet och utférts

inom ramen f&r de kommunala befogenheterna.

Bilagor
Tanstesktivelse Atsredovisning for Tytes6 vindkraft AB 2017 pdf
Tyresé Vindkraft AB 4rsredovisning 2017.pdf

Justerandes sign Utdra, sbestyrkande



TJANSTESKRIVELSE

Tyres6 kommun 2018-03-07
Kommunstyrelseférvaltningen 1(2)
Torstein Tysklind

Ekonomichef

Torstein.tysklind@tyreso.se

Diatienummer
2018/KS 0122 10

Kommunledningsutskottet

Arsredovisning for Tyreso Vindkraft AB 2017

Forslag till beslut

Kommunledningsutskottets forslag till kommunstyrelsen for forslag till
kommunfullmiktige

- Arsreclovism'ng for Tyresé Vindkraft AB 2017 noteras
Kommunledningsutskottets forslag till kommunstyrelsen
— Verksamheten vid Tyres6 Vindkraft AB 2017 bedéms ha varit

forenlig med det faststillda indamélet och utforts inom ramen fér de

kommunala befogenheterna.
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Bo Renman Torstein Tysklind
Kommundirektor Ekonomichef
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Beskrivning av drendet
Atsredovisning for Tyresd Vindkraft AB redovisas i bilaga.

I enlighet med kommunallagens bestimmelser bedémer
kommunstyrelsefétvaltningen att verksamheterna inom Tytesd Vindkraft AB
under 2017 varit forenlig med det faststillda kommunala indamaélet och utférts

inom ramen 6t de komtnunala befogenheterna.

tyres0 konmmun



Arsredovisning 20170101 - 20171231
for
TYRESO VINDKRAFT AB

Org.nr 556983-4855

Undertecknad styrelseledamot 1 Tyresé Vindkraft AB intygar hirmed,

att en med denna underskrift likalydande resultat- och balansriikning faststillts

pa arsstdmma den X XX 2018. Stdimman beslot tillika styrelsens forslag betridftande det
uppkomna resultatet.

Tyrest den XXXX

Bo Renman
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Arsredovisning for perioden 20170101~ 20171231
Styrelsen for Tyresé Vindkraft AB avger hirmed féljande arsredovisning.
Innehall

Forvaltningsberittelse

Resultatrikning - kostnadsslagsindelad
Balansréikning

Tilldggsupplysningar

Noter
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Agarforhallanden

Bolaget dr helédgt av Tyresd kommun (org.nr. 212000-0092) och har sitt séte i Tyresd.
Allméint om verksamheten

Tyrest Vindkraft AB &r ett bolag som &r heldgt av Tyresé Kommun. Bolaget dger ett
vindkraftverk 1 Bosjovardens vindkraftpark. Vindkraftverket leasas till 67% av Tyress
kommun och till 33% av Tyrest Bostidder AB. Kostnaderna i bolaget ska enligt leasingavtalet
med Tyresdé kommun och Tyresd bostader tickas av intéikter frin leasetagarna. Eventuellt
underskott/verskott av leasingintéikter behandlas som en periodavgriinsningspost i bokslutet.
Redovisningsméssigt kommer ddrmed driftsresultatet alltid att uppga till noll kronor 1 Tyress
Vindkraft AB. I drsredovisningen &r belopp angivna i tkr.

Vindkraftverket producerade 7647 megawattimmar under jan-dec 2017, vilket &r en $kning
med 179 megawattimmar jamfért med f6regaende ar. Den kalkylerade produktionen ligger pé
8400 megawattimmar.

I vindkraftsparken finns det atta andra vindkraftverk med samma tekniska specifikationer
som uppvisar samma brist pa produktion jaimf{ért med budgeterad produktion. Tyress
Vindkraft anlitade tillsammans med dvriga vindkraftverksiigare i samma vindkraftpark
konsultforetaget Poyry AB for att undersgka varfor produktionen inte ér den enligt kalkyl.
Utan att bli alltfor teknisk kan man s#ga att investeringsunderlaget innchdll antaganden om
olika véiderforhdllanden sasom medelvindar, vindriktningar, luftfuktighet, temperaturer osv.
Pdyry har undersikt hur dessa faktorer ar 2015 forhéll sig i jamforelse med de invéirden som
lag till grund f6r investeringen. Poyry anser att ingen av de externa faktorerna riktigt kan
forklara den bristande produktionen. Leverantren OX?2 pekar fréin sin sida p4 betydande
osikerheter pé vilket sétt vinden méts dver tid. OX2 betonar att de inte har nigon anledning
att avskriva prestandaavvikelser pa vindkraftverken och att det ligger dven i deras intresse och
uppdrag att aktivt sgka och identifiera eventuella avvikelser och tillsammans med leverantér
foresld och genomiora prestandahdjdande atgérder. Ténkbara orsaker kan enligt Poyry dven
vara att det finns en inbyggd avvikelse i verkens prestanda, exempelvis bladgeometri,
regleralgoritmer, referenskurvor fr bladgeometrins aerodynamik och girreglering. Slutsatsen
dr att detta dr ungefdir den produktion vi har att vénta givet ett normaldr, men att det méjligen
gdr att trimma in verken nigot mera. 10% produktionshéjning dr emellertid inget vi kan
forvénta oss genom forbittrad intrimning av verket. Ett rimligt antagande kan darfsr vara att
den produktion vi sett under de tre ar verket nu varit i drift &r vad vi har att forviinta oss i
genomsnitt dven 1 framtiden, givet att verket inte drabbas av nigon driftsstdrning.

Produktion Mwh Produktion Mwh Produktion Mwh
Arsproduktion 2017 2016 2015
Totalt 7647 7468 7312
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Vindkraftverkets produktion av el de senaste tre aren framgar av ovanstaende diagram. Under
ar 2017 var produktionen som ldgst under maj manad med 360 producerade Mwh och som
hogst i under januari manad med 1055 Mwh.

Bolaget har under aret inte haft nagon anstélld personal. Tyresé Kommun har dédremot
fakturerat Tyres6 Vindkraft AB f6r utforda tjénster.

Viisentliga hiindelser under riikenskapsaret

Finns inga vdsentliga hdndelser att rapportera.

Lonsamhetsuppfoljning for Vindkraftverket

Eftersom vindkraftsbolaget &ér finansierat med leasingavgifter fran Tyres6 kommun och
Tyreso Bostider utifran sjdlvkostnadsprincipen gar det inte fran resultatriikningen att bedéma
huruvida vindkraftsinvesteringen &r [6nsam eller inte. Lénsamheten kan istéllet uttryckas
genom att stélla driftskostnaderna inkl avskrivningar i bolaget i relation till den kostnad
Tyresd kommun och Tyresé Bostiider hade haft om el och elcertifikat handlats p4 marknaden.
Energiskattebefrielsen avskaftades under ar 2016. I tabellen nedan redovisas viirdet av den
manatliga elproduktionen, virdet av elcertifikaten och avdrag for balanskostnad.
Balanskostnaden dr den kostnad bolaget far betala till balansansvarig (var elleverantor) for att
tillse att det blir balans i elndtet for den produktion som sker. Denna kostnad var tidigare
avdragen i den erséttning vi fick f6r produktionen. Da kommunen bytt elleverantér from 1 jan
2017 far vi denna kostnad nu sérredovisad, vilket blir mer transparant . Det innebér att viirdet
av produktionen pa 2.652 tkr ska stéllas 1 relation till bolagets kostnader pa 3.513 tkr.
Dérvidlag kan man finna att bolaget levererat ett "underskott™ pa 861 tkr f6r ar 2017. Det ér
ett betydligt ldgre resultat &n vad investeringskalkylen uppvisade. Orsakerna till den bristande
[6nsamheten kan hérledas till flera faktorer. En stor del beror pé att energiskattebefrielsen ér
avskaffad. Oversatt pa 2017 ars produktion forsimrade det lénsamheten med 2.485 tkr. Andra
faktorer som paverkat kalkylen mellan egenproducerad el i jamforelse med kopt el pa
marknaden #r laga elpriser och betydligt ldgre pris pa elcertifikaten. Aven produktionen var
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cirka 9% lagre 4n budgeterat. Investeringen &r 1 dagsliget finansierad till 0,83% rénta, i
jamforelse med kalkylens 4% réinta, vilket bidragit positivt till resultatet. Dock inte sa positivt
att egenproducerad el skulle varit billigare &n kopt el pa marknaden.

Produktion Mwh

Manad 2017 Virde el | Virde elcertifikat Balanskostnad Totalt
januari 1055 310 276 96 606 -13 715

februari 523 159 829 31971 -6 799

mars 788 221507 56 460 -10 244

april 688 178 261 50527 -8 944

maj 360 97 092 24 480 -4 680

juni 524 136 974 28 663 -6 812

juli 372 106 913 20319 -4 836

augusti 426 128 865 25 228 -5538

september 377 130027 22 119 -4 501

oktober 842 233 402 59 209 -10 946

november 787 249 243 54 555 -10 231

december 905 270 324 58 300 -11 765

Totalt

virde av

produktion 7 647 2222711 528 436 -99411 2651737
Framtiden

Vindkraftverket har 20 ars ekonomisk livslangd. Eftersom Vindkraftverket nu varit i drift i 3
ar aterstar 17 ar. Tyres6 Vindkraft tillimpar rak avskrivning pa den enda egentliga
investeringen — vindkraftverket. Investeringen ér lanefinansierad till en bunden réinta s nir
som pa aktiekapitalet. Den finansiella risken ligger inte i Vindkraftsbolaget utan hos #garen

Tyres6 Kommun.

Elmarknaden péverkas i hdg grad av politiska beslut. Det &r svért att forutsiga vilka politiska
beslut som kommer och hur de kan komma att paverka prisbilden och didrmed 16nsamheten pé
vindkraftsproducerad el. Skatter och subventioner spelar en avgdrande roll.

Ska man dnda véga sig pa att blicka framaét kan vi se att marknaden inte priser in nagra stérre

priskningar pé el de ndrmaste aren.
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Terminspris sek/kwh
0,34
0,32
03
0,28
0,26
0,24
0,22

0,2
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Vad giiller elcertifikaten kommer kvotplikten att minska under den ndrmaste 20 arsperioden
enligt vad som &r beslutat i riksdagen. Det &r dédrfor rimligt att anta att priserna pa elcertifikat

ocksa kommer att falla.

Flerarsoveroversikt

2017 2016 2014/2015
Nettoomséttning 3513 tkr 3829 tkr 3264
Resultat efter finansiella 0 the 0 thr 0 tkr
poster
Soliditet 0,13% 0,12% 0,12%

Resultatdisposition
Det finns inget resultat att disponera
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Resultatrékning (tkr)

Rérelseintikter
Nettoomsittning
Ovriga rérelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Ovriga externa kostnader
Av- och nedskrivningar
Summa rérelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Riénteintikter och liknande poster
Réntekostnader och liknande poster

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Skatt pa &rets resultat

ARETS RESULTAT

(Not 1)

(Not2)

20170101-

20171231

3513
0
3513

-1092
-2 101
-3193

320

320
-320

20160101 -
20161231

3 829
0
3 829

-1418
-2 101
-3 518

311

311
-311
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Balansrikning (tkr)
TILLGANGAR
Anlaggningstillgdngar
Byggnader och mark

Summa anliiggningstillgangar

Omséttningstillgéngar

Forutbetalda kostnader och upplupna

intdkter
Kassa och bank

Summa omséttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPTIAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital
Aktiekapital (antal aktier 1000)
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Léangfristiga skulder
Ovriga langfristiga skulder
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantdrsskulder

Skulder till kreditinstitut
Ovriga skulder
Upplupna.kostnader och
forutbetalda.intikter

Summa kortfristiga skulder

Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH
SKULDER

20171231 20161231

(Not 3) 35 709
35 709

1 996
1996

37705

-50

(not 4) -34 937
-34 937

-37
22150
444

-37
-2 718

-37 655

-37 705

37811
37811

229

2203
2433

40 243

-37 087
-37 087

-2 150
-671

-246
-3 106

-40 193

-40 243
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och viirderingsprinciper
Bolagets drsredovisning dr upprittad i enligt med Arsredovisningslagen och BENAR 2016:10
Arsredovisning i mindre aktiebolag (K2).

Avskrivningar

I resultatridkningen belastas rérelseresultatet med avskrivningar enligt plan, vilka beréiknas pa
den ursprungliga anskaffhningskostnaden och baseras pa tillgingarnas bedémda ekonomiska
livslangd. Foljande avskrivningstider tillimpas:

Vindkraftverk 20 ar
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NOTER (tkr)

Not 1 — Nettoomsiittningens férdelning

Nettoomsittningen fordelar sig enligt f6ljande (tkr):

20170101-20171231 20160101-20161231
Leasingavgifter 3.513 3.829
Summa 3513 3.829

Leasingavgifterna har foljande fordelning: 2/3 kommer frin Tyresé kommun och 1/3 fran
Tyreso Bostider AB.

Dvs av leasingavgifterna pa 3.513 tkr héirror 2.342 tkr fran Tyresé kommun och 1.171 tkr
hérrér fran Tyreso Bostidder AB.

Not 2 — Ovriga externa kostnader

Bolaget har ingen anstélld personal. Personella resurser erhalls genom Tyress kommuns forsorg.
Arvode for personal aterfinns i resultatrdkningen som konsultarvoden.

20170101-20171231 20160101-20161231
Personal 246 246
Ovriga externa kostnader 846 1.172

Stmmia 1.092 1.418
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Not 3 — Materiella
anlidggningstillgangar

Byggnader och mark

Ingdende ackumulerade
anskaffningsviirden
Arets avskrivningar
Summa

Not 4 — Ovriga langfristiga skulder

Utgaende laneskuld till Kommuninvest
Summa

Forfaller inom 1-5 ar efter balansdagen: 34.937 tkr.
Soliditeten uppgick 20171231 till 0,13%

Stillda siikerheter och eventualférpliktelser

Fastighetsinteckningar
Ansvarsforbindelser

20171231

37.810

-2.101
35.709

20171231

34.937
34.937

2017-12-31

Inga
Inga

20161231

39911

-2.101
37.810

20161231

37.087
37.087

2016-12-31

Inga
Inga

11
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Tyress den / 2018

Bo Renman
Ordforande

Vér revisionsberittelse har avgivits den / 2018
Ernst & Young AB

Beata Lihammar
Auktoriserad revisor

12
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Datum
Tid

Plats
Beslutande

(")vriga deltagare

Justeringens plats

Kommunledningsutskottet
2018-03-21

| UTDRAG
2018-03-21

13:00-14:00

Bollmora

Se nirvarolista

Se nirvarolista

och td Kommunkansliet 2018-04-03
Paragrafer 41-62
Z
Sekreterare W
Hillevi Elvhage
Ordforande | ; A
Fredsik Sawestahl
v, .
Justerande //m é%g,{agﬁ Z@Zé/
Iny/ Gemicioglu /
ANSLAG / BEVIS
Protokollet r justerat. Justeringen ha tillkinnagivits genom anslag.
Obsetvera att anslagstiden inte 4r samma sak som &verklagandetiden.
Organ Kommunledningsutskottet
Sammantradesdatum 2018-03-21
Datum di anslaget sitts upp 2018-04-05
Datum di anslaget tas ned 2018-04-27

Férvaringsplats for protokollet

Underskrift

Kommunkansliets arkiv plan 6

%//M % Aag

ev1 Elvhage

KX

Utdragsbestyrkande

z//ﬂ% %m’



tyres6 kommwn @

Narvarolista

Beslutande

Fredrik Sawestahl (M), ordforande
Mats Lindblom (L), 1:e vice ordfSrande
Anita Mattsson (8), 2:e vice ordfrande
Ulrica Riis-Pedetsen (C)

Anna Lund (KD)

Matie Akesdottgr (MP)

SAMMANTRADESPROTOKOLL
Kommunledningsutskottet
2018-03-21

UTDRAG

Inger Gemicioglu (V), tjinstgérande ersittare ¢ Kiristjan Vaigur (S)

Ersittare

Dick Bengtson (M)
Mats Larsson (L)
Helen Dwyer (C)
Matika Marklund (KD)

Ovriga

Bo Renman, kommundirektdt, kommunstyrels ef6rvaltningen
Totstein Tysklind, ekonomichef, kommunstyrelseforvaltningen, §§ 41-48
Britt-Martie Lundberg-Bjétk, chef tekniska kontoréet och medborgarfokus,

kommunstyrelseftvaltningen

Jonas Jansfors, HR-chef, kommunstyrelsefétvaltningen

Utban Pettén, it-chef, kommunstyrelseférvaltningen

Sara Kopparberg, stadsbyggnadschef, stadsbyggnadsférvaltningen
Monika Larsson, f6trvaltningschef, barn- och utbildningsférvaltningen

Kristin Nottbom, utredare, kommunstyrelsefétvaltningen, §§ 41-54

Hillevi Elvhage, kommunsekreterate, kommunstyrelseftvaltningen

Franvarande
Ktistjan Vaigur (S)
Jannice Rockstroh (S)
Andess Linder (S)
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